中国仓储协会文件

中仓协字〔2014〕10 号

关于举办 “2014 年首期现代仓储经理

认证培训班”的通知

各相关单位：

仓储在供应链中扮演着极其重要的角色，其现代化包含

了经营方式、服务功能、经营管理与设施技术等诸多方面。

随着我国现代物流业的发展与供应链管理的优化，仓储经理

们正面临着越来越多的挑战。学习先进的管理理念与商业模

式、掌握仓储管理和实践操作的工具和方法论、系统提升实

际运作管理能力，已成为仓储经理们的当务之急。

为了贯彻落实国家物流业调整振兴规划，推广实施《仓

储从业人员职业资质》国家标准，全面提高仓储管理人员的

职业素质，促进现代物流业发展。根据《商务部关于促进仓

储业转型升级的指导意见》（商流通发【2012】435号）中关

 1

于“开展仓储从业人员的资质培训与认证工作，逐步实行持

证上岗制度。”的要求。中国仓储协会将于2014年5月8日至5

月10日在西安举办2014年首期现代仓储经理认证培训班。并

且赴相关仓储企业参观考察。

现将培训班的简章随文附发，请相关人员按照要求报名，

并按补充通知的时间与地点参加培训。招生简章及相关情况

可登陆中国仓储协会网站（www.caws.org.cn）查询。

中国仓储协会培训部

联系电话、传真：010-66095667

联系人：林震宇   13811433616

邮箱：lzy0131@163.com

      Linzhenyu@caws.org.cn

附件 1、现代仓储经理认证培训班招生简章

附件 2、报名表

                       中国仓储协会

2014 年 4 月 4 日

 2

linzhenyu
新建图章

附件 1：

“现代仓储经理认证培训班”简章

一、主办单位：中国仓储协会

二、培训班的目标

 传播和分享国内外现代仓储管理与运作的新理念、新技术；

 系统获得仓储运作与管理的知识,掌握仓储管理和实践操作的工具和方法论

 系统提升仓储经理（仓库主任）的理论水平和实际运作管理能力；

 参加培训班的学员，满足认证条件且经过考核成绩合格者由中国仓储协会颁发 “全

国仓储经理资质证书”，优秀学员，进入中国仓储协会人才库，向业界推荐；

 参加培训班的学员经本人申请,考核优秀者聘为仓储管理员职业资质培训师资，由

中国仓储协会颁发聘书。

三、培训班的学员

政府分管物流工作的领导；大中型仓储（物流）企业的仓储经理、业务经理；物流园区

相关管理人员；生产流通企业的仓储经理；开设物流专业的高校教师，适合参加本次培训班。

四、认证条件：

 具有仓储（物流）专业大学以上学历，从事相关工作 2 年以上；

 非仓储（物流）专业大学以上学历，从事相关工作 3 年以上，且经过培训；

 从事仓储运作组织管理工作 5 年以上的在岗人员，不论学历，且经过培训；

 已经取得国际或国内物流师、采购师等职业资质证书者。

五、培训课程设置

涵盖现代仓储概论,仓储规划,仓储运作,仓储技术及信息系统,运输与配送,仓储流程与

绩效管理,仓储战略管理,仓储关系管理,仓储人力资源管理,仓储合同与法律组织与绩效管

理，仓储安全管理等内容。

实用性：方案措施和工具拿来即用，极具操作价值；

针对性：针对中国仓储行业、仓储岗位的难题对症下药；

系统性：仓储管理全过程解析，系统全面完整；

前瞻性：中国仓储未来发展趋势与国际先进经验相结合

六、培训时间：2014 年 5 月 8 日至 10 日，5 月 7日报到

七、培训地点：西安

八、培训费用：

1、学费 2980 元/人。（以上学费含报名、教材、学习用具、用餐、考试认证等费用。）

住宿由主办方协助统一安排，费用自理。

报名方式：

联系电话：010-66095667

联系传真：010-66095667

联 系 人：林震宇  13811433616

欢迎企业携手中国仓储协会开展企业内部培训，可结合企业自身特点和发展状况“度

身定做”系列特设课程和培训方案。

 3